АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2024 года                                                                               № 248

Иссад

 О внесении изменений в постановление администрации
МО Иссадское сельское поселение от 22.02.2024 года № 37

«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление гражданину в собственность бесплатно либо в аренду
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на

котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   Федеральным   законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. №
1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в
некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации  и  признании
утратившими  силу  некоторых  актов  и  отдельных  положений  актов
Правительства  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 16 мая 2011г. N373 «О разработке и утверждении
административных  регламентов  исполнения  государственных  функций  и
административных  регламентов  предоставления  государственных  услуг,
постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 N 42
«Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  административных
регламентов  исполнения  государственных  функций  (предоставления
государственных  услуг)  в  Ленинградской  области,  Постановление

Правительства  Ленинградской  области  от  30  июня  2010г.  N 156  «О
формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг
(функций)  Ленинградской  области  и  портала  государственных  и
муниципальных услуг (функций) Ленинградской области, постановляю:

1.  Внести  в  Административный  регламент  по  предоставлению
муниципальной услуги следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.2. административного регламента изложить в новой редакции:

«1.2.2.  Наследник гражданина,  указанного в пункте 1.2.1 настоящего
административного регламента.

Представлять  интересы  заявителя  имеют  право:  законные
представители  (родители,  усыновители,  опекуны)  несовершеннолетних  в
возрасте до 14 лет, опекуны недееспособных граждан либо представители,
действующие в силу полномочий, основанных на доверенности.

В  качестве  уполномоченного  представителя  заявителя  может  быть
лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг».»

1.2. Пункт 2.2. административного регламента изложить в новой редакции:

«2.2. Муниципальную услугу предоставляют:
Администрация  Иссадского  сельского  поселения  Волховского

муниципального района Ленинградской области.
В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
 органы  Федеральной  службы  государственной  регистрации,

кадастра и картографии;
 ГБУ ЛО «МФЦ».
Заявление  на  получение  муниципальной  услуги  с  комплектом

документов принимается:
1) при личной явке:
в Администрации;
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
почтовым отправлением в Администрацию;
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО (при

технической реализации)/ЕПГУ.
Заявитель  может  записаться  на  прием  для  подачи  заявления  о

предоставлении услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ - в Администрацию, МФЦ;
2) посредством сайта ОМСУ, МФЦ (при технической реализации) - в

Администрацию, МФЦ;
3) по телефону - в Администрацию, МФЦ.
Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и

время  в  пределах  установленного  в  Администрации  или  МФЦ  графика

приема заявителей.»

1.3. Пункт 2.3. административного регламента изложить в новой редакции:

 «2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
 решение  о  предоставлении  земельного  участка,  на  котором

расположен  жилой  дом  (приложение  2  к  настоящему  административному
регламенту);

  решение  об  отказе  в  предоставлении  муниципальной  услуги
(приложение 4 к настоящему административному регламенту).

 подготовка  договора  аренды  земельного  участка,  на  котором
расположен жилой дом,  по  форме,  утвержденной  нормативным правовым
актом Администрации;

Результат  предоставления  муниципальной услуги  предоставляется  (в
соответствии со  способом,  указанным заявителем  при  подаче  заявления  и
документов):

1) при личной явке:
в Администрации;
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
почтовым отправлением;
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО (при

технической реализации)/ ЕПГУ.
При получении результатов предоставления муниципальной услуги в

отношении  несовершеннолетнего  законным  представителем
несовершеннолетнего,  являющимся  заявителем,  реализация  права  на
получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего,  оформленных  в  форме  документа  на  бумажном
носителе,  может  осуществляться  законным  представителем
несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,
являющийся  законным  представителем  несовершеннолетнего,  в  момент
подачи  заявления  о  предоставлении  муниципальной  услуги  указывает
фамилию,  имя,  отчество  (при  наличии),  сведения  о  документе,

удостоверяющем  личность  другого  законного  представителя
несовершеннолетнего,  уполномоченного  на  получение  результатов
предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении
несовершеннолетнего,  оформленные  в  форме  документа  на  бумажном
носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о
предоставлении  муниципальной  услуги  выразил  письменно  желание
получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги
в отношении несовершеннолетнего лично.

Предоставление  результатов  муниципальной  услуги  в  отношении
несовершеннолетнего,  оформленных  в  форме  документа  на  бумажном
носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся
заявителем,  осуществляется  способом,  указанным  в  заявлении,  в  сроки,
предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента,
с  учетом  требования,  предусмотренного  частью  3  статьи  5  Федерального
закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг».»

1.4. Приложение  1  к  административному  регламенту изложить  в  новой
редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Волховские  огни»  и
разместить  на официальном сайте Иссадского сельского поселения.

3.  Постановление вступает  в силу после его  официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    Н.Б.Васильева

Исполнитель Финогенова Ангелина Александровна

Приложение 1
 к  административному
регламенту

В администрацию МО «______________»
Ленинградской области

_______________________

от____________________________

___________________________

___________________________
(Ф.И.О, место жительства, реквизиты документа,

удостоверяющего личность заявителя, телефон,
 почтовый адрес, адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка, на котором расположен жилой дом

На основании ст. 3.8 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ
«О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской
Федерации» прошу предоставить в собственность бесплатно без
проведения  торгов  земельный участок  с  кадастровым номером:
________________________________________________________________,

       (кадастровый номер испрашиваемого земельного участка, адрес
местоположения)

на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998
года.
в  целях
________________________________________________________________.

(цель использования земельного участка)

Реквизиты  решения  об  изъятии  земельного  участка  для
государственных  или  муниципальных  нужд  в  случае,  если
земельный участок предоставляется взамен земельного участка,
изымаемого  для  государственных  или  муниципальных  нужд:
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
______

Реквизиты решения об утверждении документа территориального
планирования и (или) проекта планировки территории в случае,
если  земельный  участок  предоставляется  для  размещения
объектов,  предусмотренных  этим  документом  и  (или)  этим
проектом:_____________________________________________________________
__

_______________________________________________________________________
 Реквизиты  решения  о  предварительном  согласовании
предоставления  земельного  участка  в  случае,  если
испрашиваемый  земельный  участок  образовывался  или  его
границы  уточнялись  на  основании  данного  решения:
_____________________________
_______________________________________________________________________
_____ На земельном участке имеется объект недвижимости:
Наименование  объекта,  кадастровый  номер
объекта_____________________________
Основание  возникновения  права  собственности  на  объект
недвижимости:_______________________________________________________
_______________________________________________________________________
____________

Настоящим подтверждаю, что жилой дом  возведен  до  14  мая  1998
года.

Приложение к заявлению:

Результат рассмотрения заявления прошу:

выдать на руки в Администрации
выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:________________
направить по почте по адресу:_________________________________
направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО (при технической
реализации)/ЕПГУ

«__» _________ 20__ год

    ________________   ____________________________________
(подпись заявителя)    Ф.И.О. заявителя

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение 1